
Pregão Eletrônico n.º 05/2024, Processo licitatório nº 43/2024 . Objeto: Registro de preço para prestação de serviços de
recapagem e vulcanização de pneus , do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, que será regida pela Lei Federal nº 14.133/2021, com
alterações posteriores, e da Lei Complementar nº 123/2006, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. Data
realização: 19/06/2024. Horário:08h:30min. LOCAL: Prefeitura Municipal de Engenho Velho/RS. A integra do Edital encontra-
se no endereço: www.engenhovelho.rs.gov.br .

Engenho Velho, RS, 03 de junho de 2024.
Diego Martinelli Bergamaschi - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ERVAL GRANDE
Protocolo: 2024001002435

Concorrência Eletrônica 02/2024 - Adjudicação: O Prefeito Municipal Adjudica a Concorrência Eletrônica 02/2024. Objeto:
Contratação de empresa especializada, do ramo de engenharia e/ou construção civil, em regime de empreitada por preço global
(material e mão de obra), para execução da obra de um Ginásio Poliesportivo, conforme Contrato de Repasse MESP 931259/2022
- Operação 1083895-37. Tudo conforme mapa de apuração de resultados em favor da empresa Conpac Artefatos de Concreto
Ltda, CNPJ: 21.520.139/0001-36 no valor de R$ 248.900,00. Erval Grande, 03/06/2024. Suzinei Schneider, Prefeito.

Protocolo: 2024001002468

Pregão Presencial 07/2024 SRP: Aquisição de utensílios hospitalares (menor preço por item). Abertura: 20/06/2024 às 9h. Edital:
http://www.ervalgrande.rs.gov.br. Informações: adm.ervalgrande@gmail.com. Pregão Presencial 05/2024 SRP - Homologação: O
Prefeito Municipal Homologa o P.P. SRP nº 05/2024. Objeto: Aquisição ar condicionado, de camas hospitalares e utensílios
hospitalares . Tudo conforme mapa de apuração de resultados. Erval Grande, 03/06/2024. Suzinei Schneider, Prefeito.

MUNICÍPIO DE ESTANCIA VELHA
Protocolo: 2024001002455

AVISO Nº 056/2024, DE 03 DE JUNHO DE 2024. EDITAL Nº 088/2024, DE 27 DE MAIO DE 2024. PREGÃO ELETRÔNICO N°
021/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA, VIA EMPREITADA GLOBAL, COM
RESPONSABILIDADE TÉCNICA E FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, PROCEDER COM A PAVIMENTAÇÃO
E EXECUÇÃO VIÁRIA NA AV. PRESIDENTE VARGAS (TRECHO SENTINDO ESTÂNCIA VELHA PARA RS-239), NO
MUNICÍPIO DE ESTANCIA VELHA/RS. DATA DE ABERTURA: 21 DE JUNHO DE 2024 ÀS 8H30MIN, LOCAL DE ABERTURA:
Site: www.portaldecompraspublicas.com.br ,   maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria de Administração do
Município de Estância Velha/RS, através do Departamento de Licitações e Contratos (DEPLIC), e-mail:
licitacoes@estanciavelha.rs.gov.br , fone (51)35614050 e/ou pelo SITE: www.estanciavelha.rs.gov.br no link Portal da
Transparência LICITAÇÕES.  Estância Velha, 03/06/2024. Diego Willian Francisco. Pref. Municipal. Registre-se e Publique-
se. JOÃO VICTOR TORRES PENSO. Sec. de Gestão, Governança e Finanças.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2024001002469

Processo Licitatório Nº 87/2024- CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 19/2024. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna
público aos interessados que será realizada licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, através do Portal de Compras
Públicas, www.portaldecompraspublicas.com.br, para contratação de empresa em regime de empreitada global, para a
execução de serviços de terraplanagem e drenagem para construção de Avenida Marginal BR 386/158 lado direito - KM
37+ 880/38+172 no municipio de Frederico Westphalen, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha
orçamentaria, cronograma fisico financeiro e projetos. As Propostas de Preços serão recebidas até 19 de junho de 2024, até
às 13hs59min no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 19 de junho de 2024, às 14:00hs,
no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações poderão ser adquiridos
na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário de expediente, pelo telefone (55) 3744-5050. 03/06/2024.
Michele Donatti - Secretária Municipal da Fazenda

Protocolo: 2024001002470

Processo Licitatório Nº 86/2024- CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 18/2024. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna
público aos interessados que será realizada licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, através do Portal de Compras
Públicas, www.portaldecompraspublicas.com.br , para contratação de empresa em regime de empreitada global para executar
serviços e fornecer materiais para a implantação do sistema de fertilização de solo com distribuição de adubação orgânica
da Granja Progresso, conforme Lei Municipal 5.159/2023, projeto básico, planilha orçamentária, cronograma, memorial
descritivo e projetos. As Propostas de Preços serão recebidas até 19 de junho de 2024, até às 08hs59min no site
supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 19 de junho de 2024 , às 09:00hs , no site
supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas Erro! A referência de hiperlink

Porto Alegre, Terça-feira, 4 de Junho de 2024 147Diário Oficial Nº 109



não é válida. e no site www.fredericowestphalen-rs.com.br . Demais Informações poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal
da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário de expediente, pelo telefone (55) 3744-5050. 03/06/2024. Michele Donatti -
Secretária Municipal da Fazenda.

MUNICÍPIO DE GARIBALDI
Protocolo: 2024001002462

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Garibaldi torna público que publicou o Pregão Eletrônico nº 055/2024, que tem como objeto a contratação de
empresa especializada para realização de monitoramento por alarme de espaços públicos que são de responsabilidade da SMEd,
da SMHTAS e da SMTC, abertura para o dia 19 de junho de 2024, às 14hrs; Pregão Eletrônico nº 056/2024, que tem como objeto a
aquisição de totens wi-fi para o programa Conecta Garibaldi, abertura para o dia 24 de junho de 2024, às 08hrs30min; Maiores
informações pelo fone (054) 3462-8228 ou no site www.garibaldi.rs.gov.br.
 

SÉRGIO CHESINI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
Protocolo: 2024001002452

Extrato do Decreto nº 7611, de 03 de junho de 2024 - REVOGA o Decreto nº 7582/2024, que declara situação de emergência nas
áreas do Município afetadas pelo evento adverso tempestade local/convectiva – chuvas intensas – COBRADE 1.3.2.1.4, conforme
Portaria nº 260/2022 – MDR
VALDIR CARLOS FABRIS, Prefeito Municipal de Guaporé, localizado no Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições
legais e, considerando o Decreto Estadual nº 57.646, de 30 de maio de 2024, que altera o Decreto nº 57.600, de 04 de maio de
2024, REVOGA o Decreto Municipal nº 7582, de 15 de maio de 2024, que declara situação de emergência nas áreas do Município,
afetadas pelo evento adverso tempestade local/convectiva - chuvas intensas - COBRADE 1.3.2.1.4, conforme Portaria nº 260/2022
– MDR. O Decreto entra em vigor nesta data. Revogam-se as disposições em contrário. O Decreto na íntegra está disponível no
sítio eletrônico www.guapore.rs.gov.br/pagina/informes-oficiais-meio-eletronico. Gabinete do Prefeito Municipal de Guaporé,
em 03 de junho de 2024. Valdir Carlos Fabris – Prefeito

MUNICÍPIO DE MONTE BELO DO SUL
Protocolo: 2024001002457

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022
EDITAL 018/2024 – PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VENCIMENTO DO CONCURSO PÚBLICO

O Prefeito Municipal de Monte Belo do Sul, Sr . ADENIR JOSÉ DALLÉ , no uso de suas atribuições legais, prorroga o prazo de
vencimento do Concurso Público nº 01/2022, homologado pelo Edital nº 016/2022, de 03/06/2022 (homologação do resultado final
do Concurso Público – exceto para os cargos de Motorista, Operador de Máquinas e Professor), pelo período de 02 (dois) anos, a
contar de 04/06/2024. Monte Belo do Sul, 03 de junho de 2024. ADENIR JOSÉ DALLÉ , Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUL
Protocolo: 2024001002448

REPUBLICAÇÃO DE EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2023 – Aquisição de equipamentos e material permanente
para Unidade Básica de Saúde, Valentin Vielmo, do município de Nova Esperança do Sul, RS, com recursos oriundos da
Emenda Parlamentar nº 40730003 e contrapartida do Município. Abertura: 17.06.2024, às 08h30min. SISTEMA ELETRÔNICO
UTILIZADO: PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL https://www.gov.br/compras/pt-br . Informações pelo telefone (55)
3250-1060 ou no endereço https://www.novaesperancadosul.rs.gov.br/site. Nova Esperança do Sul, 03 de junho de 2024. Ivori
Antonio Guasso Junior – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2024001002453

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 20/2024. Objeto: Cercamento do terreno e execução de calçada na Escola
Municipal de Ensino Fundamental Dyógenes Martins Pinto. Abertura: 19/06/2024, 09h. Edital: www.pmpf.rs.gov.br,
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.gov.br/pncp/pt-br.

Pedro Almeida – Prefeito Municipal

Porto Alegre, Terça-feira, 4 de Junho de 2024 148Diário Oficial Nº 109


